
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 71 del 13-09-2019  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI  
                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico 

 

DETERMINAZIONE  N. 71  del 13-09-2019 
 

Registro generale n. 879 
 

Oggetto: 48^ MOSTRA REGIONALE DEI VINI TIPICI DI MONTEPAGANO - II 
EDIZIONE DELLA RIEVOCAZIONE STORICA DEL BORGO DI 
MONTEPAGANO - PRESA D'ATTO DEI CONTRIBUTI CONCESSI DALLA 
CAMERA DI COMMERCIO DI TERAMO.-  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 13-09-2019  
   
 Il Funzionario Delegato Settore I Servizio I                                                               IL DIRIGENTE   
              (Dott.ssa Lorena Marcelli)                                                                                                       (Ing. Paolo Bracciali) 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze - Patrimonio e Farmacia" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.71, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 13-09-2019: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAN ZIARIA.   
La determinazione n.71 del 13-09-2019, pertanto, é divenuta ESECUTIVA ,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA , ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE .  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 71 del 13-09-2019  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

DATO ATTO che sulla proposta di determinazione N. 0  del            afferente la fase preventiva 
della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, così come 
sostituito dall’art. 3, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, nella Legge 
7.12.2012, n. 213, sono stati espressi: 
�  dallo scrivente Dirigente, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo della proposta 
trasferita automaticamente e senza modificazioni nel presente Atto;  

�  dal Dirigente di Ragioneria, il parere di regolarità contabile con il rilascio del visto 
attestante la copertura finanziaria.  

 

 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
PREMESSO 
- che con istanza in data 25.6.2019, prot. n. 22794 , il Comune di 
Roseto degli Abruzzi ha inoltrato richiesta di cont ributo alla 
Camera di Commercio di Teramo per l’organizzazione della 48^ 
edizione della Mostra regionale dei Vini Tipici di Montepagano;; 
- che il Presidente della CCIA di Teramo, Gloriano Lanciotti, con 
nota in data 5.9.2019, acquista agli atti in data 1 0.9.2019, prot. 
n. 32608, ha comunicato l’accoglimento della richie sta avanzata e 
la concessione di un contributo di € 4.500.00 per l a 
manifestazione in premessa, giusta determinazione n . 325 del 
30.7.2019; 
 
- che con istanza in data 25.6.2019, prot. n. 22793 , è stata 
inoltrata richiesta di contributo anche per la II e dizione della 
Rievocazione Storica del Borgo di Montepagano; 
- che anche per questa iniziativa il Presidente del la CCIA di 
Teramo, Gloriano Lanciotti, con nota in data 5.9.20 19, acquista 
agli atti in data 10.9.2019, prot. n. 32650, ha com unicato 
l’accoglimento della richiesta avanzata e la conces sione di un 
contributo di € 1.000.00, giusta determinazione n. 325 del 
30.7.2019; 
 
RITENUTO di doversi procedere alla presa d’atto dei  finanziamenti 
in questione al fine di procedere alla realizzazion e di quanto 
programmato; 
 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Ser vizi; 
Visto il TUEL n.267/200 ed in particolare l’art.107 ; 
Visto il D.Lgs.n.165/2001; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione di C.C. n. 19 dell’11.04.2019 dichi arata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato app rovata la 
nota di aggiornamento al DUP; 

- Deliberazione di C.C. n 20 dell’11.04.2019 dichia rata 
immediatamente eseguibile con la quale è stato appr ovato il 
Bilancio di previsione 2019/2021; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 71 del 13-09-2019  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- Deliberazione di G.M. n. 153 del 29.04.2019, dich iarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato app rovato il 
PEG 2019/2021; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi della D.D. 10 /2019; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del  
presente atto e ne costituiscono motivazioni ai sen si 
dell'art.3 della L.241/90; 

                                                
2. Prendere atto dei finanziamenti disposti a favore d el 

Comune di Roseto degli Abruzzi da parte della Camer a di 
Commercio di Teramo, per la realizzazione della 48^  
edizione della Mostra Regionale dei Vini Tipici di 
Montepagano e per la II edizione della Rievocazione  Storica 
di Montepagano, come meglio specificato in premessa : 

 
3. Dare atto che i contributi  verranno liquidati al C omune di 

Roseto a presentazione della rendicontazione delle spese 
sostenute  alla Camera di Commercio di Teramo da pa rte 
dell’Ufficio Cultura; 

 
4. Dare atto che la somma di € 5.500,00   e’  coperta dal 

finanziamento  della Camera di Commercio di Teramo con 
entrata al cap. n.347/1;   

 
5. Inserire il presente atto nel fascicolo delle 

determinazioni tenuto presso l'Ufficio Segreteria; 
 

6. Dare atto che il responsabile del procedimento è la  
Dott.ssa Lorena Marcelli. 

 
Disporre la pubblicazione del presente atto sul sit o 
istituzionale del Comune, sezione trasparenza, ai s ensi 
dell’art. 

 
             
          IL FUNZIONARIO DELEGATO 
         Dott.ssa Lorena Marcelli 
                                                                                    


